SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO N° 043, DE 29 DE DEZEMBRO  DE 2014

Autoriza, ad referendum, a criação
do curso técnico em Segurança do
Trabalho no campus de Morada
Nova.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO SUPERIOR
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
CEARÁ, no uso da competência que lhe foi subdelegada mediante a Portaria nº MEC
nº 404, de 23/042009 (republicada no Dou 07/05/2009),

R  E  S  O  L  V  E

Art. 1º - Autorizar, ad referendum, a criação do curso técnico em

Segurança do Trabalho, todos na modalidade Concomitante ao Ensino Médio, no
campus de Morada Nova.

Art. 2º - Estabelecer que esta resolução entre em vigor a partir da data de

sua assinatura.

Virgílio Augusto Sales Araripe
Presidente do Conselho Superior

Atesto que a matéria desta Resolução foi
referendada em Reunião do CONSUP,
conforme o que consta da Ata de
22/06/15.

Secretária dos Conselhos

1

	RESOLUÇÃO N  043, DE 29 DE DEZEMBRO  DE 2014